ДОГОВОР № ___
на оказание услуг строительной техникой

г. Чебоксары                                                                «__» ________ 2019 г.
ООО «Техническое бюро «Вертэкс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сидорова М.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и другие общие условия
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги следующей спецтехники (приложения к договору):

- автогидроподъемник АГП-27846Р, телескоп с электроизоляторами, 2013 года выпуска, подъем стрелы 18 м,  гос. номер В 220 УО 21 RUS,

- автогидроподъемник АГП-22, коленный, 1992 года выпуска, подъем стрелы 22 м, гос. номер Т 729 ЕЕ 21 RUS,

- автогидроподъемник АГП-22, коленный с электроизоляторами, 2013 года выпуска, подъем стрелы 22 м, гос. номер В 816 УХ 21 RUS,

- автогидроподъемник АГП-22, коленный с электроизоляторами, 2013 года выпуска, подъем стрелы 22 м, гос. номер В 371 ХС 21 RUS,

- автогидроподъемник ВИПО-24-01, телескоп с электроизоляторами, 2016 года выпуска, подъем стрелы 24 м, гос. номер О 440 ВР 12 RUS,

- автогидроподъемник АГП-28 ДА-328, коленный комбинированный, вездеход, 2012 года выпуска, подъем стрелы 28 м, гос. номер В 444 РУ 21 RUS,

- самоходная гидравлическая рабочая платформа (автовышка) NOVAS 350Q-L, телескопическая, 2014 года выпуска, подъем стрелы 30 м, гос. номер Е 640 МС 21 RUS,

- самоходная гидравлическая рабочая платформа (автовышка) NOVAS 700Q, телескопическая, 2014 года выпуска, подъем стрелы 46 м, гос. номер Е 371 НТ 21 RUS,

- автокран КС 45719-8А, грузоподъемность 20 т, вылет стрелы 22 м, 2007 года выпуска, гос. номер Х 231 ЕА 21 RUS,

- автокран КС 45719-8А, грузоподъемность 20 т, вылет стрелы 22 м, 2006 года выпуска, гос. номер Х 667 ВС 21 RUS,

- автокран КС 55713-1К, грузоподъемность 25 т, вылет стрелы 22 м, 2008 года выпуска, гос. номер Т 784 ЕЕ 21 RUS,

- автокран КС 55713-5В, грузоподъемность 25 т, вездеход, вылет стрелы 28 м, 2012 года выпуска, гос. номер В 609 НМ 21 RUS,

- автокран КС 55713-5В, грузоподъемность 25 т, вездеход, вылет стрелы 28 м, 2011 года выпуска, гос. номер В 116 ЕТ 21 RUS,

- автокран КС 55713-1В, грузоподъемность 25 т, вылет стрелы 28 м, с гуськом 37 м, 2013 года выпуска, гос. номер В 802 ТЕ 21 RUS,

- автокран КС 55729-1В, грузоподъемность 32 т, вылет стрелы 30,5 м, с гуськом 39,6 м, 2010 года выпуска, гос. номер А 217 ТЕ 21 RUS,
- автокран КС 55729-1В, грузоподъемность 32 т, вылет стрелы 30,5 м, с гуськом 39,6 м, 2013 года выпуска, гос. номер В 290 СХ 21 RUS,

- автокран КС-6476,  грузоподъемность 50 т., вылет стрелы 34,0 м, с гуськом 48,5 м, 2006 года выпуска, гос. номер А 346 РО 21 RUS.
                                                   2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить подачу строительной техники к месту проведения работ по письменной предварительной заявке Заказчика в технически исправном состоянии с водителем-оператором.

2.1.2. Предоставить расчетные документы (акты и счета-фактуры) на оказанные услуги.

2.1.3. Проводить работы на объектах заказчика согласно Правилам безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения, утвержденным приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 12 ноября 2013 г. № 533.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить аттестованных рабочих, люльки, стропальщика и специалиста, ответственного за безопасное производство работ.

2.2.2. Соблюдать Правила безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения, утвержденные приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 12 ноября 2013 г. № 533.

2.2.3. Время от базы исполнителя до объекта и обратно добавляется в фактически отработанное время. Простои строительной техники по вине Заказчика оформляются как отработанное время без стоимости ГСМ.

2.2.4. Оплатить услуги строительной техники на основании счетов, предоставляемых исполнителем, выставленным согласно сменным рапортам за фактически отработанное время.

2.2.5. Дополнительно оплатить расходы (командировочные, переправы, пропуска, и т.д.), связанные с выполнением условий настоящего договора, находящегося в работе или следующего с одного на другой объект заказчика, автокрана.

2.2.6. Обеспечить сохранность строительной техники на период нахождения на территории              Заказчика.

2.2.7. При привлечении строительной техники к работе сверхурочно, в выходные и праздничные дни, Заказчик оплачивает услуги с учетом двойной зарплаты водителя.
3. Сроки действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019г.

3.2. В случае, если ни одна из сторон не изъявит желание в письменной форме о прекращении договорных отношений за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока окончания настоящего договора, он признается пролонгированным на следующий год на тех же условиях. Количество пролонгации не ограничено.
4. Порядок расчетов
4.1. Заказчик обязуется оплатить услуги не позднее 3-х дней на основании подписанных документов за оказанные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Услуги оказываются с НДС 20% (начисляется сверху).
4.2. При изменении ценообразующих факторов, стоимость услуг подлежит корректировке.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность  в соответствии  с действующим законодательством.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем переговоров и с учетом взаимных интересов сторон.

6.2. Если стороны не придут к соглашению, то решение спорного вопроса производится в порядке, установленном законом, с соблюдением условий договора и надлежащих юридических процедур.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны, имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

Исполнитель: ООО «Техническое бюро «Вертэкс»

Юридический адрес и фактический адрес: 428037, г. Чебоксары, Монтажный проезд, д. 19

Тел.: (8352) 30-84-38, 28-19-10

ИНН 2127302510, КПП 213001001

Р/с 40702810375020000837 в Отделении №8613 Сбербанка России г. Чебоксары

БИК 049706609, к/с 30101810300000000609
             Заказчик:
От Исполнителя:
 От Заказчика:

           _______________М.А. Сидоров
 ______________